
 1 

 

M Ě S T O   ZÁ S M U K Y 

 

 

 

 

 

Z Á V Ě R E Č N Ý   Ú Č E T   Z A   R O K     
 2 0 2 0 

 
Schválený dne 17.6. 2021  

Usnesením Zastupitelstva města Zásmuky Čj. 2/2021 ZM 

 

 
 

Údaje o organizaci 
 
Název                                                          Město Zásmuky 
Ulice, čp.                                                      Komenského nám. 133 
IČ                                                                 00235954 
PSČ, pošta                                                  281 44 Zásmuky  
 
Telefon                                                         321 796 401-2 
www stránky                                                 www.zasmuky.cz 
e-mail                                                           podatelna@zasmuky.cz 

ID datové schránky                                      dcebt2t 

 
 
 
 
 
 



 2 

 

 
2020 

 
Závěrečný účet města Zásmuky 

 
( sestavený ke dni  31.12. 2020 ) 

 
 
 
 
Obsah: 
 

 
 

1) Zpráva o hospodaření města Zásmuky za rok 2020  
2) Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření města Zásmuky za rok 2020 

3) Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12M k  31.12. 2020 

4) Výkaz zisku a ztráty k 31.12. 2020 

5) Rozvaha a Příloha  územního samosprávného celku k 31.12. 2020 

6) Výroční zpráva příspěvkové organizace Základní škola Zásmuky 

7) Výroční zpráva příspěvkové organizace Mateřská škola Zásmuky 

8) Zpráva o  činnosti organizační složky města – Městské knihovny Zásmuky 

9) Zpráva o  činnosti organizační složky města – Pečovatelská služba Zásmuky 

10) Zpráva o činnosti kulturní komise 
     11)Závěrečný účet sestavený k 31.12. 2020 s přílohami ( účetní sestavy ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

Zpráva o hospodaření 
 
Vážení zastupitelé, 
 
v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., § 43 a v návaznosti na zák. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů č. 250/2000 Sb. § 17, dovolujeme  si Vám předložit údaje o ročním hospodaření města, 
souhrnně zpracované  do závěrečného účtu města. Nedílnou součástí předkládaného závěrečného účtu je 
Zpráva o přezkoumání hospodaření Města Zásmuky. O přezkoumání hospodaření města za rok 2020 
požádala, v souladu se zák.128/2000 Sb. § 42, o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků, starostka 
města Krajský úřad Středočeského kraje, odbor interního auditu a kontroly. Dílčí přezkoumání hospodaření 
města za rok 2020 proběhlo 29.9. 2020. Další závěrečné přezkoumání hospodaření za celý rok 2020 
proběhlo dne 17.3. 2021. V závěrečné části obou Zpráv je uvedeno, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Rozpočet na rok 2020 byl projednán a schválen na zasedání zastupitelstva města dne 16.12. 2019, Čj. 
5/2019 ZM. V roce 2020 bylo schváleno radou města a následně zastupitelstvem města 12  rozpočtových 
opatření – přehled je přílohou závěrečného účtu. Přehledné sestavy o příjmech na sdílených daních, 
investičních i neinvestičních transferech, porovnání příjmů a výdajů a soupis všech účtů města včetně 
zůstatků k 31.12. 2020,  jsou přílohami závěrečného účtu města. 
 
Výdajová část rozpočtu: 
 
Kromě běžných výdajů zajišťujících chod města a zřízených organizací vybíráme některé další uskutečněné 
investiční i neinvestiční výdaje : 
 
Rekonstrukce chodníku v ul. Čechova a zadláždění širokého chodníku v parku na Komenského nám. – částka 
1,514 tis. Kč 
Oprava autobusové zastávky na Komenského nám. + nová dlažba – částka 63 tis. Kč 
Zajištění dopravní obslužnosti – částka 766 tis. Kč 
Instalace nové odpadní vyvážecí jímky v Nesměni u čp. 23 – 102 tis. Kč 
Mateřská škola – výměna vnitřních dveří, rekonstrukce výdejny jídla + opravy sklepních prostor – 1,133 tis. Kč 
Obnova kulturních památek – oprava sousoší před kostelem– Mariánský sloup, další etapa – 269 tis. Kč 
Ostatní záležitosti kultury – přivítání prvňáčků, životní jubilea – celkem  57 tis. Kč, vítání nových občánků se 
nekonalo z důvodu koronavirové epidemie 
Dětská hřiště Zásmuky, Nesměň, Sobočice – pořízení nových hracích prvků + revize – částka 256 tis. Kč 
Veřejné osvětlení – nové veřejné osvětlení ul. Čechova  –  581 tis. Kč 
Veřejné osvětlení – el.energie – částka 542 tis. Kč 
Územní plán  – částka 242 tis. Kč 
Opěrná zeď Doubravčany, projekt – 110 tis. Kč 
Sběr a svoz komunálních odpadů – Nykos – 2,509 tis. Kč, Radim – 240 tis. Kč, bioodpad – částka 270 tis. Kč 
Zadláždění stání pro kontejnery ve všech obcích – 308 tis. Kč 
Nákup nových kontejnerů – 97 tis. Kč 
Ekologická zátěž Vlčí důl –  výdaje celkem  91,501 tis. Kč 
Nákup nového traktoru Zetor – 1,206 tis. Kč + příkopové rameno – 320 tis. Kč 
Nákup desinfekčních prostředků – koronavir – 95 tis. Kč 
Hasiči – výměna oken a dveří v HZ Doubravčany – 113 tis. Kč 
Hasiči Zásmuky – nákup speciálních hasičských obleků a vybavení  - celkem 400 tis. Kč 
Zastupitelstvo města – výdaje na činnost zastupitelů – 1,502 tis. Kč 
Činnost místní správy – oprava fasády – úřad, východní strana  – 200 tis. Kč 
 
 
FINANCOVÁNÍ 
Financování – změna stavu krátkodobých prostředků na BÚ 
 
Pol. 8115 - změna stavu krátkodob.prostř.na běžných účtech           3,855.057,16   Kč 
Pol. 8123 – dlouhodobé půjč. finanční prostředky 3,354.173,50   Kč 
Pol 8124 – uhrazené splátky úvěru           -   1,764.705,84   Kč 
Celkem financování            5,444.524,82   Kč 

 
Poskytnuté dotace:  
V roce 2020 byly z rozpočtu města poskytnuty dotace na základě VPS  níže uvedeným organizacím: 
 



 4 

poř.
číslo Název žadatele IČ 

schvál.výše 
dotace Kč schváleno číslo VPS 

1 TJ SOKOL Zásmuky 44678908 400 000,00 ZM 3.6. 2020 VPS 3/2020 

2 ČSOP , ZO Zásmuky 70992371 30 000,00 RM 30.3.2020 VPS 1/2020 

3 Myslivecký spolek Zásmuky 70948437 30 000,00 RM 30.3.2020  VPS 2/2020 

5 Český rybářský svaz, MO Zásmuky 40939031 30 000,00 RM 8.6. 2020 VPS 6/2020 

6 
Svaz tělesně postižených v ČR, 
místní organizace Zásmuky 71212132 30 000,00 RM 30.3.2020 VPS 5/2020 

7 
Pionýr,z.s.-6.pionýrská skupina 
Kolín, oddíl Táborník Zásmuky 68997159 35 000,00 RM 8.6.2020 VPS 4/2020 

      555 000,00     
 

Město Zásmuky je členem těchto svazků obcí : 
Svazek obcí mikroregionu Kouřimsko, Svazku obcí JEKOZ ( Jevany, Kostelec, Zásmuky ), Svazku obcí NY-KO 
a dále jsme členy Svazu měst a obcí. V roce 2020 byly poskytnuty  svazkům obcí tyto příspěvky: 

 
Pol. 5329 Svazek obcí mikroregionu Kouřimsko        32.075,--  Kč 
Pol. 5179 Svaz měst a obcí      11.012,90Kč 
Pol. 5179 APSS ČR ( Asociace poskytovatelů sociálních služeb )        1.990,--  Kč 
Pol. 5229 SKIP –členství knihovna           550,--  Kč 

 
Fondy zřízené městem: 
Fond rozvoje bydlení 
Fond rozvoje bydlení byl dne 21.12. 2020 zastupitelstvem města  zrušen s ohledem na dlouhodobý nezájem 
ze strany občanů o možnost poskytnutí  půjčky. Finanční prostředky z tohoto účtu byly v roce 2021 převedeny 
na spořící účet města. 
  
Sociální fond 
Zastupitelstvo města rozhodlo svým usnesením ze dne  24.1. 2006  o zřízení sociálního  fondu určeného 
k zabezpečení sociálních a dalších potřeb zaměstnanců města a uvolněného zastupitele. Fond začal být 
tvořen od února 2006, čerpán je v souladu se „Zásadami“  na úhradu příspěvku na penzijní připojištění a 
úhradu příspěvku na stravování.  

Hospodaření sociálního fondu v roce 2020 
Stav účtu k  1.1.2020                                                                                  109.010,-- Kč 
Tvorba fondu  v roce 2020:                                                                        360.353,--  Kč 
Příspěvky na penz.připojištění:                                                         -        134.500,--  Kč 
Příspěvky na obědy zaměstnancům:                                                -        226.935,--  Kč 
Zůstatek k 31.12. 2020                                                                              107.928,--  Kč 

 
Fond na úpravu zevnějšku – ošatné  
Město Zásmuky zřídilo v roce 2007 peněžní Fond pro poskytování příspěvku na úhradu zvýšených výdajů na 
úpravu zevnějšku (ošatné) a zároveň pověřilo radu města ke stanovení  Zásad pro čerpání tohoto fondu. 
V průběhu roku 2013 byl zrušen pro tento fond peněžní účet v ČS a dále je čerpání fondu  sledováno pouze 
účetně v rozpočtu. Čerpání v roce 2020 bylo  ve výši  26.199,-- Kč. Svatební obřady v tomto roce byly v 
souvislosti s koronavirovou epidemií omezeny, vítání nových občánků a rozloučení s 9. třídami se vůbec 
neuskutečnilo. 
====================================================================== 
 
Přijaté úvěry: 
ZM rozhodlo svým Usnesením ze dne 22.6. 2017 přijmout účelový úvěr na investiční akce města Zásmuky od 
bankovního ústavu Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČ. 00001350 
ve výši do 15,000.000,- Kč s lhůtou splatnosti do 10 let, s pevnou úrokovou sazbou na 10 let a s pravidelnými 
měsíčními splátkami. Na základě tohoto Usnesení byla starostou města podepsána dne 12.7. 2017       
Smlouva o úvěru. V roce 2018 byl úvěr čerpán v celkové výši 9,088.310,-- Kč na financování pořízení nového 
hasičského auta ( cisterny ) a na výměnu oken v budově základní školy. V roce 2019 byl úvěr čerpán ve výši 
2,557.516,50 Kč na financování projektu Vlčí důl. Splácení úvěru bylo započato 25.1. 2019 a v tomto roce 
bylo celkem splaceno 1,764.705,84 Kč. Splátky jsou měsíční ve výši 147.058,82 Kč. Zbývající část úvěru ve 
výši 3,354.173,50 Kč byla vyčerpána v roce 2020 na dofinancování projektu na odstranění ekologické zátěže 
Vlčí důl. Zůstatek na úvěrovém účtu k 31.12. 2020 je 11.470.588,32 Kč. 
 



 5 

Hospodářská činnost v roce 2020 
Město Zásmuky provozuje a účtuje o těchto hospodářských činnostech: 
Služby - odvoz fekálií fekálním autem, odvoz a dovoz materiálu a odvoz odpadů nosičem kontejnerů, 
kopírování. Na účtech hospodářské činnosti jsou dále účtovány příjmy z pronájmu bytových a nebytových 
prostor, pronájem pozemků, případné příjmy z prodeje pozemků a ostatní drobné služby. Město Zásmuky je 
plátcem DPH. Tato daň se vztahuje na ekonomické činnosti, které město provozuje. Plán hospodářské 
činnosti na rok 2020 byl schválen ZM dne 16.12. 2019. 
 

Výnosy HČ      2 449.006,02 Kč 
Náklady HČ     3 214.134,73 Kč 
Výsledek před zdaněním -765.128,71  Kč 
Daň z příjmů za rok 2020         497.420,--   Kč 
Výsledek po proúčtování daně z příjmu - 1 242.548,71 Kč 

 
Daň z příjmu právnických osob za obec, obec neplatí, daň je zpětně příjmem té obce a obec provede pouze 
proúčtování této daně ve svém účetnictví.  
 
Inventarizace majetku města 
Fyzická inventarizace majetku města, dokladová inventarizace pohledávek a závazků , rozvahových a 
podrozvahových účtů byla provedena k 31.12. 2020 v souladu se Směrnicí k provádění inventarizace majetku 
a závazků města Zásmuky. Inventarizační zpráva byla předložena na jednání zastupitelstva města a výsledky 
inventarizace vzalo na vědomí zastupitelstvo města na svém jednání dne 18.3. 2021  v Usnesení Čj. 
1/2021/ZM.                                                                                                                                                     
 
 
Pohledávky za rok 2020 po lhůtě splatnosti  - stav k 31.12. 2020: 
 

Nájemné 7.986,50Kč 
Fa vydané RČ + HČ 40.679,60Kč 
Pohledávky-svoz odpadu, popl. psi, 
hřbitovní popl.  

83.091,-- Kč 

Celkem  pohledávky po lhůtě splatnosti   131.757,10 Kč 
 
Pohledávky jsou vymáhány v souladu se zákonem o obcích a dalšími souvisejícími zákony a předpisy. 
 
Podrozvahové  účty 

Na podrozvahových účtech se sledují důležité skutečnosti, o kterých se neúčtuje v deníku, v hlavní knize 
nebo v knihách analytických účtů a jejichž znalost je podstatná pro posouzení majetkoprávní situace účetní 
jednotky a jejich ekonomických zdrojů. Sleduje se zejména majetek ve výpůjčce, odepsané pohledávky, 
zástavní práva, majetek v operativní evidenci, majetek svěřený k  hospodaření ( ZŠ, MŠ). 
Sestava se stavy na podrozvahových účtech k 31.12. 2020  je přílohou závěrečného účtu. 

Veřejné zakázky  

    

číslo   
dodavatel 

 
předmět smlouvy 

 
Cena Kč 
(s DPH) 

--- 
Vanda, Pavel a Tomáš Stehlíkovi  

Zásmuky 
Husova 186 

Zpevněné plochy pod kontejnerová 
stání 260 238,86 

16/2020 
PROBO-NB s.r.o. 

Nový Bory 
Rumburských hrdinů 819 

Výstroj a výzbroj pro  
JSDHO Zásmuky 415 845,-- 

19430-3 ELEKTRO MARTÍNEK s.r.o. 
Kolín IV, Polepská 667 

Zásmuky, ul. Čechova – chodník, 
vjezd 1 074 872,28 

40/25020 AGROZETCENTRUM KOLÍN s.r.o. 
Velim, Palackého 63 Příkopové rameno 319 691,68 

0007/2020 KAS – OKNA s.r.o. 
Velim, Krále Jiřího 301 Interiérové dveře MŠ Zásmuky 566 840,- 

---- Jiří Colli 
Kutná Hora, Na Samohelce 348/8 Trafostanice – ČOV Zásmuky 429 950,- 

20/005 DOPRAVNI STAVBY BOHEMIA s.r.o. 
Zásmuky, Komenského nám. 54 

Zpevněná plocha – Zásmuky, 
Komenského náměstí 298 716,91 

    



 6 

2037/-
2020 

Jan Březina 
Červené Pečky – Bohouňovice I. čp.. 28 

Rekonstrukce ul. Hřbitovní včetně 
parkovacích míst 1 654 850,- 

P20V0000
0001 

Tost.cz, s.r.o. Habrek 8, 584 01 Ledeč 
nad Sázavou 

„OBNOVA ŠKOLNÍHO HŘIŠTĚ VE 
MĚSTĚ ZÁSMUKY“ 5,965.542,-- 

P19V1912
2019 

Václav Kubík & spol. s r. o., Popovice 17, 
664 61 Popovice 

Komunální technika pro město 
Zásmuky, traktor včetně 

příslušenství 
1,206.249,-- 

    

 

Zástavní práva 
Zástavní právo na nemovitost čp. 8, ul. Za Zahrady, bylo v tomto roce ze strany poskytovatele dotačního titulu 
zrušeno. Město nemá již žádná zástavní práva na majetek. 
 
Plán rozvoje města  a rozpočtový výhled. 
Strategický plán rozvoje na období 2016-2021 schválen ZM dne 29.6. 2016. 
Střednědobý výhled rozpočtu a plánu hospodářské činnosti na rok 2019 – 2020 byl schválen ZM dne 14.12. 
2017. 
Průběžná zpráva o hospodaření města za období leden - srpen 2020 předložena ZM 29.9. 2020. 
 
Ekologická zátěž bývalé skládky „Vlčí důl“ – vývoj projektu 2020 
Dne 22.7. 2020 Zastupitelstvo města Zásmuky rozhodlo o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „ 
Projekt nápravných opatření k odvrácení škod způsobených vlivem staré ekologické zátěže bývalé skládky 
Vlčí důl v k.ú. Zásmuky na podzemních a povrchových vodách“, předmětem Dodatku je posunutí dokončení 
díla o 3 měsíce. Z toho vyplývá, že veškeré technické práce ( stavební a zemní práce ) spojené s enkapsulací 
SEZ budou ukončeny do 16 měsíců od schválení RPD, tedy do 16.12. 2020. Sanační monitoring podzemních 
a povrchových vod bude následně pokračovat v délce 12 měsíců do 20.12. 2021. Vše bude zhotovitelem 
vyhodnoceno/zdokumentováno v závěrečné zprávě. Celkem proinvestováno 99,057 tis. Kč. 
Poskytovatel dotace a financování: 
Poskytovatelem dotace na realizaci tohoto projektu je Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 144/65, 
100 10 Praha 10. Dotace je poskytována z „ Operačního programu životního prostředí 2014-2020“. Dle 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude dotace poskytnuta ve výši 85.183.311,73 Kč - jedná se o  finanční 
prostředky EU. Středočeský kraj městu Zásmuky na základě Veřejnoprávní smlouvy  poskytl na tento projekt 
účelovou dotaci z Havarijního fondu pro ochranu jakosti vod Středočeského kraje ve výši 10,172.009,50 Kč. 
Z vlastních zdrojů město zaplatí 4,860.339,64 Kč.  Celkové finanční prostředky, které budou na projekt 
vynaloženy jsou  ve výši 100,215.660,87 Kč. 
 
Příspěvkové organizace 
Město Zásmuky je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací: 
Základní škola Zásmuky, okres Kolín, IČ 48665916,  
Statutární orgán -  paní Mgr. Alena Bernardová, ředitelka. 
ZŠ hospodařila v roce  2020 se ziskem  v celkové výši 534.726,22 Kč. Na žádost ředitelky školy rozhodla RM 
usnesením ze dne 26.4. 2021 o převedení výsledku hospodaření do rezervního fondu.  
Z rozpočtu města bylo ZŠ v roce 2020 zasláno na neinvestiční výdaje celkem 2,532.000,-- Kč. 
Mateřská škola Zásmuky, okres Kolín, IČ 75031752,  
Statutární orgán – paní Mgr. Jarmila Křápová , ředitelka 
MŠ hospodařila v roce 2020 se ziskem ve výši  57.040,56 Kč. Na žádost ředitelky MŠ rozhodla RM 
usnesením ze dne 29.3.2021, o převedení hospodářského výsledku do rezervního fondu školy . 
Z rozpočtu města bylo v roce 2020 zasláno MŠ celkem na neinvestiční výdaje 700.000 Kč.  
Výroční zprávy o hospodaření příspěvkových organizací jsou přílohami závěrečného účtu. 
 
Organizační složky města: 
Město Zásmuky je zřizovatelem dvou organizačních složek města 
Hospodaření organizačních složek je součástí rozpočtového hospodaření města, v rozpočtu par. 4356 - 
pečovatelská služba, par. 3314 - knihovna .  
Pečovatelská služba Zásmuky, vedoucí Olga Kolářová  
Příjmy z činnosti:               87.969,00 Kč                  
Příjmy z dotace MPSV:   874.800,00 Kč 
Dotace obce Toušice:       40.000,--   Kč 
Město Zásmuky               552.910,57 Kč 
Výdaje :                        1.555.679,57 Kč 



 7 

 
Městská knihovna Zásmuky, vedoucí Anna Nouzáková 
Příjmy z činnosti:     13.015,00    Kč 
Výdaje                   621.410,79    Kč 
Zprávy o činnosti organizačních složek města jsou přílohou závěrečného účtu. 
 
Výbory ZM, komise RM 
V tomto volebním období jsou zřízeny zastupitelstvem města dva výbory – finanční a kontrolní. Rada města 
ustanovila kulturní komisi. 
Kontrolní výbor se v období roku 2020 sešel celkem  3x – informace podávány na zasedání ZM   
Finanční výbor se v období roku 2020 sešel celkem 4x  - informace podávány na zasedání ZM  
Usnesení výborů jsou zveřejněna na webových stránkách města. 
Kulturní komise uskutečnila v roce 2020 celkem 3 zasedání – zpráva o činnosti komise je přílohou 
závěrečného účtu. 
. 
 
Osadní výbory : 
Osadní výbor Sobočice – zřízen rozhodnutím ZM dne 20.12. 2018, počet členů 5 
Osadní výbor Nesměň   – zřízen rozhodnutím ZM dne 25.6. 2019, počet členů 7 
Zprávy o činnosti podávají osadní výbory na zasedání zastupitelstva města. 
 
Závěr: 
Zastupitelstvo města Zásmuky projednalo  hospodaření města za rok 2020 a závěrečný účet města za rok 
2020 na zasedání dne 17.6. 2021 a schválilo svým usnesením Čj. 2/2021/ZM.  
 
 
Zásmuky  17.6.. 2021 
 

       
 
                                                                            

                                                                                                                      starostka města 
                                                                                                                                                      PhDr. Marta Vaňková, MBA 
                                                                                                                                                                      v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  12.7.. 2021 
Sejmuto:    


